_DUTURA

TUBERIA PEAD CORRUGADO CONDUIT

DOBLE PARED

~— La Tuberia de Polietileno de alta densidad (PEAD) Corrugado Eléctrico PT CORR® CONDUIT
es manufacturada segun las especificaciones de la Norma Mexicana NMX-E-242/ANCE-
CNCP-2005 “Industria del plastico — Tubos de polietileno de alta densidad (PEAD) para
instalaciones eléctricas subterraneas (Conduit) — Especificaciones y Métodos de prueba-
partel: Pared Corrugada” y la norma de la Comision Federal de Electricidad para tubos de
Polietileno de Alta Densidad para Sistemas de Cableado Subterraneo CFE: DF110-23.

~— La Tuberia PT CORR® CONDUIT perfil Corrugado pared doble (Interna lisa y pared exterior
corrugada) estd disponible en didmetros de 50 a 200 mm (2”a 8”).

~— El anillo de la tuberia PT CORR® CONDUIT estd en cumplimiento con la NMX-T-021-SCFI-
2009 “Industria hulera- Anillos de hule empleados como empaque en los sistemas de
tuberias —Especificaciones y métodos de ensayo”.

PRINCIPALES CARACTERISTICAS, BENEFICIOS Y VENTAJAS.




DIAMETRO INTERNO

DIAMETRO EXTERNO

DIAMETRO NOMINAL
PROMEDIO PROMEDIO LONGITUD RIGIDEZ MINIMA
(Dn) (Di) (De) w
mm Pulgadas mm mm m KN/m? (psi)
TRAMO

ROLLO

Centros de Distribuci

TIJUANA

Av. Todos los Santos #12402
Parque Industrial Pacifico Il
Tijuana B.C. C.P. 22644

Tel. (664) 660 6363
tijuana@futuraindustrial.com

CULIACAN

Carretera a Navolato K10.5 No. 8750-7
Col. Alto de Bachigualato

Culiacan, Sinaloa. C.P 80140.

Tel. (667) 760 1914
culiacan@futuraindustrial.com

TORREON

Calle Muebles #210

Parque Industrial Oriente
Torre6n Coah. C.P 27272

Tel. (871) 719-1809
laguna@futuraindustrial.com

MEXICALI

Av. Alejandro Cital #1499

Col. Independencia

Mexicali., B.C. C.P.21290

Tel. (686) 567 8797.
mexicali@futuraindustrial.com

VERACRUZ

Calle Acacias #14-20

Ciudad Industrial Bruno Plagia
Veracruz, Ver. C.P. 91967

Tel. (229) 981 0452
veracruz@futuraindustrial.com

CANEUN

Calle Chalchoapa #25 Manzana #5
Col. Regién 97, Zona Industrial
Cancun, Q. Roo C.P 77530

Tel. (998) 886 6952
cancun@futuraindustrial.com

CABO SANLUCAS

Calle Revolucion de 1910 S/N

Col. Benito Juarez

Cabo San Lucas, B.C.S. C.P.23469
Tel. (624) 143 5113
cabosanlucas@futuraindustrial.com

HERMOSILLO

Blvd. José Maria Morelos #277
Col. Loma Linda

Hermosillo, Sonora C.P.83150
Tel. (662) 211 3970
hermosillo@futuraindustrial.com

MONTERREY

Ave. Bernardo Reyes #1520

Col. Industrial Monterrey
Monterrey, Nuevo Le6n C.P.64440
Tel. (81) 8375 0907
monterrey@futuraindustrial.com

CIUDAD DE MEXICO

Ave. Dr. Gustavo Baz Prada #54 Bodega N
Col. Industrial Barrientos C.P. 54015
Tlalnepantla, Edo. de México

Tel. (555) 565 3200
mexico@futuraindustrial.com

GUADALAJARA

Calle Seis # 2549 entre Calle 3y Calle 5.
Zona Industrial Guadalajara,
Guadalajara, Jalisco C.P. 44940

Tel. (33) 3666 9038
guadalajara@futuraindustrial.com

CHIHUAHUA

Calle Mina La Princesa #1301
Fracc. La Joya

Chihuahua, Chihuahua. C.P. 31060
Tel. (614) 435 0035
chihuahua@futuraindustrial.com

CIUDAD JUAREZ

Calle Ruisefior #6716 Bodega #4
Fracc. Del Marquez.

Cd. Juarez, Chihuahua. C.P.32610
Tel. (656) 398 0730
juarez@futuraindustrial.com

LA PAZ

Calle 16 de Septiembre S/N
Col. Centro

La Paz B.C.S. C.P. 23000
Tel. (612) 125 9766
lapaz@futuraindustrial.com

LEON

Calle Teneria #106

Col. Parque Ecoldgico Industrial
Sta.Lucia

Leon, Guanajuato. C.P.37480
Tel. (477) 763 5880
leon@futuraindustrial.com

PUTURA

www.futuraindustrial.com



